
Největší deník v ČR

Pátek, 5. května 2017
Č. 87, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
8

0
7

1

LE PENOVÁ,
NEBO MACRON?
FRANCOUZI SI ZVOLÍ NOVÉHO PREZIDENTA STRANA 4

České čtvrtfinále. Strýcová prošla přes Siniakovou mezi nejlepší čtyřku
Nasazená trojka Barbora Strýcová (na snímku) porazila na tenisovém Prague Open krajanku Kateřinu Siniakovou 6:3, 5:7 a 6:3. Po dvou hodinách
a čtyřiceti minutách boje se poprvé v kariéře na turnaji ve Stromovce dostala do semifinále. V něm se už dnes střetne s německou kvalifikantkou
Monou Barthelovou. Druhou Češkou v semifinále je Kristýna Plíšková, která také ve třísetové bitvě vyřadila Brazilku Beatriz Haddadovou Maiaovou,
až 144. hráčkou žebříčku WTA. Vstup do areálu je ještě dnes zdarma, zpoplatněno je pouze zítřejší finále. To už je však vyprodané. ČTK – KATEŘINA ŠULOVÁ

Možné řešení vládní
krize začalo trapasem
Schůzka na Hradě. Prezident očekával premiérovu demisi, Sobotka však přišel jen zjistit, jak se k ní Zeman
staví. Projev šéfa vlády. Hlava státu během něj odešla ze sálu. Ohlasy. Hloubka krize nebo šaškárna STRANA 2

Svátek slaví: Klaudie



www.metro.cz DOMOV pátek 5. května 2017 02

Prezident odešel
ze schůzky před-
časně. Trapas,
míní politici.

Včerejší setkání prezidenta
Miloše Zemana a předsedy
vlády Bohuslava Sobotky
skončilo fiaskem. Zeman oče-
kával, žemu premiér nese de-
misi, kancelář tak pozvala na
Hrad novináře a prezident
v úvodu své řeči poděkoval
Sobotkovi za práci, kterou vy-
konal v čele české vlády. Pre-
miér byl však Zemanovou
řečí zaskočen a prezidentovi
vytkl, jakým způsobem uspo-
řádal setkání na Pražském
hradě. „Nebyl jsem informo-
ván o tom, že tu bude připra-
ven takový ceremoniál,“ uve-
dl Sobotka a dodal, že již dří-
ve řekl, že demisi podá
nejdřív v polovině května.
Tato slova však už prezident
neslyšel. V průběhu Sobotko-
vy řeči totiž odešel.
Reakce na sebe dlouho ne-

nechaly čekat. „Další Zema-
nova trapná šaškárna na Hra-
dě při setkání se Sobotkou,“
komentoval situaci na Twitte-
ru senátor ČSSD Jiří Dienst-
bier. „Setkání prezidenta
s premiérem ukázalo hloub-

ku krize: postrádalo elemen-
tární důstojnost, státnickost,
velkorysost a odpovědnost,“
připojil se s komentářem
předseda ODS Petr Fiala.
Sobotka včera za Zema-

nem přišel mimo jiné proto,
že s ním chtěl probrat, zda
prezident jeho demisi bude
považovat za demisi celé vlá-
dy. Vicepremiér Pavel Bělo-
brádek, šéf lidovců, totiž ješ-
tě včera odpoledne potvrdil,
že Zemanmu řekl o právních
analýzách, podle nichž konec
Sobotky nemusí nutně zna-
menat také konec celé součas-
né vlády.

To Sobotka odmítl a upo-
zornil na Zemanův postup
v roce 2013, kdy demisi podal
tehdejší premiér Petr Nečas.
Tehdy skončila celá vláda.
Tak se podle Sobotky má pre-
zident zachovat i tentokrát.
„Těžko mohu podat demisi
v tuto chvíli, když není zřej-
mé, jakým způsobem Praž-
ský hrad k této demisi při-
stoupí,“ uvedl předseda vlády
a poté novinářům oznámil,
že po tom, co se stalo na Hra-
dě, pošle demisi v polovině
května písemně. Zeman pro-
hlásil, že se tento ceremoniál
nebude opakovat. MAREK HÝŘ

Proti Chovancovi

Babiš na Rádiu Impuls označil
za hlavního strůjce útoků
na svou osobu ministra vnitra
Milana Chovance.

● V rozhlasovém pořadu
Kauza dne řekl: „Ten motor
těch útoků na mě je pan
Chovanec, zrádce zrádců,
který tlačí pana premiéra do
nesmyslných věcí.“ Také pro-
hlásil, že by se nedivil, kdyby
si premiér ohlášenou demisi
vlády nakonec rozmyslel.

● Všichni politici koalice
i prezident se shodují, že
nechtějí úřednickou vládu.

Žalobci zatím navrhli vazbu
pro jednu osobu ze tří obvině-
ných v souvislosti se státními
dotacemi z ministerstva škol-
ství na sport. Na webu o tom
informovalo Vrchní státní za-
stupitelství v Praze. Podle ser-
veru Aktuálně.cz se návrh na
vzetí do vazby týká náměstky-
ně ministryně školství Simo-
ny Kratochvílové. Ministr fi-
nancí Andrej Babiš pro DVTV
uvedl, že žalobci navrhli vaz-
bu i pro pražského zastupite-
le Karla Březinu.
Podle Respektu a serverů

Aktuálně.cz a iSport.cz byl
v kauze obviněn i předseda

FAČR Miroslav Pelta a FAČR
jako právnická osoba. Mluvčí
asociace to nepotvrdil.
„V trestní věci vedené v sou-

vislosti s dotačními progra-
myministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy v oblasti
státní podpory sportu bylo za-
drženo deset osob, kdy u jed-
né z těchto osob již byl podán
příslušnému soudu návrh na
vzetí do vazby,“ uvedl státní
zástupce Ondřej Trčka. Mezi
zadrženými jsou vedle Pelty
a Březiny také šéf České unie
sportu Miroslav Jansta a ředi-
telka odboru sportu namagis-
trátu Soňa Fáberová. ČTK

Skandální odchod

„Odchod prezidenta během
projevu premiéra je skandál-
ní,“ hodnotí bývalý šéf proto-
kolu Hradu Ladislav Špaček
gesto hlavy státu.

● „To je skandál. Je to
naprosto nevhodné jednání.
Prezident republiky v tomto
okamžiku vykonává ústavní
funkci a činí ústavní akt,“
dodává Špaček.

● Podle odborníka na etiketu
se Sobotka naopak zachoval
správně, když u mikrofonu
zůstal a dokončil před
novináři své myšlenky.

Muzeum vás zavede za historií Olomouce
Vlastivědné muzeum Olomouc otevírá popáté svou sezonní expozici geologie, archeolo-
gie a lapidária nazvanou Příběh kamene. Letos výstavu rozšířilo o rozměrnou kamennou
desku o hmotnosti více než půl tuny s reliéfem válečných trofejí. Původně se deska na-
cházela na Františkově bráně (z let 1833–1834) umožňující vstup do města. Na snímku je
Markéta Doláková z Historického ústavu VMO a jedna z autorek expozice. „Exponáty po-
cházejí z města či blízkého okolí. Zprostředkovávají návštěvníkům poznatky o tom, jaké
horniny se v Olomouci a okolí nacházejí, ze kterých byly postaveny ty nejvýznačnější pa-
mátky města či jak vypadaly pravěké kamenné nástroje,“ uvedla Doláková. ČTK

Občanští aktivisté spustili in-
ternetovou akci Dejme mu
šanci, která má podpořit sběr
podpisů pro nominaci do pre-
zidentských voleb pro bývalé-
ho předsedu Akademie věd Ji-
řího Drahoše, lékaře Marka
Hilšera a textaře Michala Ho-
ráčka. Cílem akce je usnadnit
kandidátům prezentaci v mé-
diích a zvýšit zájem veřejnos-
ti o prezidentské volby. Na
webu lidé získají návod, jak
kandidáty podpořit. ČTK

Otevřený střet
Zemana a Sobotky

Jak jsme žili ve 20. století?
Ve Východočeském muzeu v Pardubicích byla včera ote-
vřena výstava o životním stylu v minulém století s ná-
zvem Tak jsme žili ve 20. století. Zachycuje proměny od
doby první republiky až do konce 80. let. ČTK

Zprávy krátce

Carreras bude
v Brně v utajení
José Carreras, slavný
pěvec, zítra vystoupí
v Brně. Koncert doprová-
zí i netradiční přípravy.
Při cestách po Brně pak
pojedou tři totožná auta,
aby nebylo jasné, ve kte-
rém se Carreras nalézá.
Pěvec si dal do podmí-
nek to, že všude, kde
se bude pohybovat, má
být bohatá květinová
výzdoba a další. iDNES.cz

Benzin i nafta
opět levnější
Ceny pohonných hmot
v Česku od minulého týd-
ne opět klesly. Natural
95 zlevnil o 16 haléřů, na
průměrných 31,04 koru-
ny za litr, nafta pak o 12
haléřů, na 30,11 koruny
za litr. Vyplývá to z údajů
firmy CCS. Nejdražší je
tradičně Praha, nejlevně-
ji pohonné hmoty pořídí-
te na Pardubicku. ČTK

Dotace. Vazba jen
pro jednu osobu

Návod. Jak jít
do boje o Hrad

Tip na výlet

Lodě na Labi
V Nymburce se chystá
akce Lodě na Labi. Lidé
se mohou vydat na plav-
bu výletními loděmi.
Bude tu velký program.
České dráhy na nádraží
přivezou speciální vlaky,
které budou plné atrakcí
pro děti. Akce začnou zít-
ra i v neděli od 9.00. MET



www.metro.cz DOMOV pátek 5. května 2017 03

Česká národní ban-
ka dostane pravo-
moc výrazně ome-
zovat hypotéky.

Od dubna banky neposkytují
hypotéky nad 90 procent za-
jištěné nemovitosti. Jinak ře-
čeno, kdo si chce vzít úvěr na
bydlení, tenmusímít našetře-
no nejméně 10 procent
z ceny domu nebo bytu.

Podle aktuálního výzkumu
agentury Ipsos drtivá většina
Čechů touží po vlastní nemo-
vitosti. Ale pouze necelá třeti-
na dotázaných je schopna
nebo ochotna naspořit na
nové bydlení více než 200 ti-
síc korun. Právě tuto částku
většina dotázaných označila
jako nejvyšší ideální vstupní
investici do bydlení.

S pořízením bytu by to
mohlo být ještě horší. Česká
národní banka (ČNB) by moh-

la dostat novou pravomoc –
možnost stanovit bankám
horní hranici úvěrových uka-
zatelů. ČNB tak například
bude moci určit poměr výše
úvěru a čistého ročního pří-
jmu. Pokud klient nebude vy-
dělávat dost, hypotéku nedo-
stane. „Banky tyto ukazatele
používají při hodnocení klien-
tovy schopnosti splácet už
dnes. Nicméně důležitá je
výše takového ukazatele, kte-

rou budemoci ČNB nově vydá-
vat v podstatě bez jakéhokoli
legislativního procesu a kont-
roly,“ říká Vít Mikolášek z po-
radenské společnosti Part-
ners. Ten si myslí, že ČNB
bude hypotéky ještě více ome-
zovat.
Další zpřísňování hypoték

nyní projednává Sněmovna.
Úprava již prošla 1. čtením
a v současnosti se jí zabývá
rozpočtový výbor. MAREK HÝŘ

Laboratoř ověřuje kvalitu aut
Automobilka Škoda Auto otevřela v Mladé Boleslavi novou laboratoř za
15 milionů eur (402 milionů korun). Zabývat se bude vývojem pohonů
i ověřováním kvality vyráběných vozů. Jedná se o nejmodernější tako-
vou laboratoř ve střední Evropě. ČTK

Rusnok je s českou ekonomikou spokojený. MAFRA

Policie obvinila člena ochranky zlín-
ského obchodního centra z těžkého
ublížení na zdraví. Devatenáctiletý
mladík strčil do opilého návštěvní-
ka, pětapadesátiletý muž spadl na
dlážděnou podlahu a vážně se zranil.
Pokud bude uznán vinným, hrozí čle-
novi ochranky až osm let vězení, řek-
la zlínská policejní mluvčí Monika
Kozumplíková.
Student si jako strážný v obchod-

ním centru přivydělává. Událost se
stala na konci ledna, policisté mladí-
ka obvinili v těchto dnech. Pětapade-
sátiletý muž vstoupil do obchodního

centra večer, lékaři v jeho krvi pozdě-
ji naměřili téměř tři promile alkoho-
lu. Členové bezpečnostní služby
muže dobře znali a vyzvali ho, aby
centrum opustil. „Muž se vydal k vý-
chodu, ale z důvodu značné podnapi-
losti semu nedařilo udržet směr. Mla-
dý člen ochranky ho tedy postrčil
směrem ke dveřím, což staršího
muže vyvedlo z rovnováhy a upadl na
podlahu. Policejní prověřování a zna-
lecké posudky prokázaly, že těžké
zranění vzniklo v přímé souvislosti s
postrčením mladého muže,“ popsala
Kozumplíková. ČTK

Počasí o víkendu
Hodně mraků, přijdou
bouřky, ale bude teplo.
Takové počasí má být o ví-
kendu. Teploty vystoupají
až k 20 stupňů. MET

500 zameškaných
hodin ve škole
Jedenačtyřicetiletá žena
z Hodonínska neposílala
syna do školy, zameškal
téměř 500 hodin. Policisté
ji obvinili z ohrožování
výchovy dítěte, hrozí jí
až dva roky vězení. Podob-
nými případy se policie
zabývá opakovaně. Re-

kordmankou v tomto smě-
ru je možná školačka z Os-
travy, která ve školním
roce 2008/2009 skoro ne-
chodila do školy. Zameš-
kala téměř 1000 hodin.

Česká ekonomika
je vůči politickým
turbulencím silná
Česká ekonomika je vel-
mi odolná vůči turbulen-
cím na domácí politické
scéně. Je to znak její stabi-
lity a síly. Včera to řekl
guvernér ČNB Jiří Rusnok.
Česká ekonomika je citli-
vá spíše na politické dění
v zahraničí. ČTK

inzerce

Výzkum

Pouze polovina Čechů je
spokojena se svým bydlením.
Zpravidla se jedná o ty, kteří
mají nemovitost v osobním
vlastnictví.

● Naopak se současnou byto-
vou situací není spokojeno
27 procent dotázaných.

● Vyplývá to z výzkumu společ-
nosti Ekonomické stavby,
který se ptal tisícovky lidí.

Počet hypoték stoupl

26 758
Tolik hypotečních úvěrů ban-
ky poskytly v letošním prv-
ním čtvrtletí. Celkem šlo
o úvěry za celkem 53,5 miliar-
dy korun. V porovnání se
stejným obdobím loni jde
o nárůst počtu o 20,9 procen-
ta a objemu o 11,5 procenta.
Uvedlo to ministerstvo pro
místní rozvoj.

Zprávy krátce

Ochranka. Studentovi
v uniformě hrozí až 8 let

Na hypotéku teď
má jen třetina lidí



www.metro.cz SVĚT pátek 5. května 2017 04

Duel Le Penová ver-
sus Macron skončil
nula jedna.

Francouzský tisk v komentá-
řích ke středeční televizní de-
batě dvou finalistů prezident-
ských voleb, Marine Le Peno-
vé a Emmanuela Macrona, li-
tuje bezohlednosti a zmate-
nosti, která převládla tři dny
před rozhodujícím druhým
kolem v klání o Elysejský pa-
lác. Duel prezidentských kan-
didátů, který na obrazovkách
sledovalo více než 15 milionů

diváků, komentátoři přirovná-
vají k boxerskému zápasu.

Macron a Le Penová se utka-
li „s nebývalou brutalitou
a s často chybějící úrovní, aniž
by se podařilo dosáhnout dia-
logu, který by odpovídal
tomu, co je v sázce“, píše Le Fi-
garo. „Ještě nikdy debatamezi
dvěma koly nebyla tak ostrá,“
míní Le Parisien. „O projek-
tech Emmanuela Macrona se
dá říci hodně, ale ne takto. Pá-
lit z těžkých děl náhodně a stá-
le stejnou koulí,“ poznamená-
vá Libération, podle kterého
kandidátka krajní pravice kva-
litou svých argumentů hraje
druhou ligu, svou slabost se

však snaží vynahradit agresivi-
tou. Marine Le Penová hned
v úvodu dvouhodinové debaty
nazvala rivala EmmanuelaMa-
crona „miláčkem systému
a elit“, na což se jí dostalo od-
povědi, že její „strategií je
spousta lží“ a že „Francie si za-
slouží něco lepšího“. Podle
průzkumu agentury Elabe pro
televizi BFM byl Macron pře-
svědčivější podle 63 procent
respondentů. Oba finalisté se
v neděli utkají ve druhém
kole prezidentských voleb.
Větší naději na vítězství má
Macron, kterého v průzku-
mech zatím podporuje kolem
60 procent dotázaných. ČTK

Princ půjde
do důchodu
Britský princ Philip, choť
královny Alžběty II., bude
své veřejné povinnosti vy-
konávat jen do srpna.
Jedenadevadesátiletá pa-
novnice bude nadále plnit
své závazky v plném rozsa-
hu. Princ Philip, kterému
bude příští měsíc 96 let,
má podle Buckinghamské-
ho paláce ve svém rozhod-
nutí naprostou podporu
královny. Princ bude nadá-
le stát v čele četných chari-
tativních organizací, ale
nebude se aktivně účastnit
veřejných akcí. ČTK

Debata kandidátů
byla jako box

Studny i plot
Postavit plot kolem školy,
opravit septik v dětském
sirotčinci a vybudovat
několik studní s čistou vo-
dou se za posledních šest
měsíců podařilo českým
specialistům civilně-vojen-
ské spolupráce CIMIC
v afghánské provincii Par-
ván.

Simpsonovi
Představitelé ruské pra-
voslavné církve chtějí zvý-
šit věkovou hranici pro
sledování animovaného
seriálu Simpsonovi kvůli
epizodě, ve které hlavní
hrdina Homer loví v koste-
le pokémony, tedy virtuál-
ní postavy chytá pomocí
mobilu.

Ruské školy
Ruská média informovala
o několika případech, kdy
ředitelé ruských škol vyví-
její tlak na studenty, kteří
se zajímají o činnost
opozice nebo se zúčastnili
protivládních protestů.
Jednoho studenta už ze
školy vyloučili, dalším
vyhrožují nebo je posílají
k dětských psychologům.

Dlouhý Korán
Egypťan Muhammad Saad
strávil tři roky tvorbou
700 metrů dlouhého ruko-
pisu Koránu. Věří, že jeho
výtvor se zařadí do Guin-
nessovy knihy rekordů
jako nejdelší svitek Korá-
nu. Začal s ním, když ne-
dokončil základní vzdělá-
ní. Zdobí jej různými is-
lámskými motivy. ČTK

Fotografka zachytila výbuch a zemřela
Americký armádní magazín zveřejnil unikátní snímek fotografky Hildy Claytonové. Ta
v roce 2013 zachytila při své misi v Afghánistánu z bezprostřední blízkosti explozi mino-
metné střely. Při incidentu přišla stejně jako její čtyři kolegové o život. Měla na starosti
výuku armádního fotografa. Společně měli zdokumentovat zkušební palbu z minometu.
Vojákům se však akce nepovedla a střela explodovala. Armáda ji nyní oslavuje jako hr-
dinku, která se nebála cestovat do rozbouřeného regionu a předávat své znalosti. ČTK

Odhalení prvního případu ne-
legálních obchodů prostřed-
nictvím takzvaného darkne-
tu, tedy obtížně přístupné,
anonymní části internetu,
ohlásila včera slovenská poli-
cie. Díky spolupráci s Europo-
lemvyšetřovatelé zabavili ser-
ver, prostřednictvím kterého
se obchodovalo například s
drogami, a také zbraně, dro-
gy a munici. Obviněni byli
dva Slováci.
„Poprvé v historii se podaři-

lo zajistit i server tohoto nele-
gálního obchodování na dark-
netu,“ řekl novinářům šéf
elitní slovenské policejní jed-
notky Peter Hraško. Dodal, že
díky analýze údajů ze serveru
policie získala informace
o obchodování s desítkami ki-
logramů marihuany. Na ser-
veru byla podle Hraška také
uložena virtuální měna bit-
coin v hodnotě 203 000 eur
(5,45 milionu korun). Policis-

té našli při raziích desítky
kusů rostlin konopí, drogu
LSD, pět střelných zbraní
a 600 kusů munice. Slovenští
kriminalisté již v březnu obvi-
nili v případu dvamuže z dro-
gových deliktů, jeden z nich
čelí také obvinění z nedovole-
ného ozbrojování.
Podle slovenské policie ne-

lze vyloučit, že v souvislosti
se zmiňovanýmpřípadembu-
dou v zahraničí obviněny dal-
ší osoby. „Síť darknet se vel-
mi rychle rozšiřuje. Výnos
z nelegálních aktivit osmi nej-
větších prodejců drog je asi
deset až 20 milionů eur mě-
síčně,“ uvedl na tiskové kon-
ferenci se zástupci slovenské
policie ředitel odboru závaž-
ného a organizovaného zloči-
nu Europolu Jari Liukku. Slo-
venská policie rozšířila své
pracoviště, které se zaměřuje
na boj proti počítačové krimi-
nalitě. ČTK

Zprávy krátce

Darknet. Nelegální



NA ZDRAVÍ
ZDRAVÉMU

ROZUMU



www.metro.cz SERVIS pátek 5. května 2017 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,4 °C
Rok výskytu: 2003

Min. 11
Max. 15

Min. 13
Max. 17

Min. 14
Max. 18

Min. 13
Max. 17

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Ty myslíš, že ta
baba s tou lopatou je

majitelka nemovitosti?“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Pai Mu Tan je druh
známého bílého čaje
z Číny, jeho název
znamená Bílá:
a) orchidej
b) pivoňka
c) růže

2 Nejlidnatější
a zároveň hlavní
město australského
ostrovního státu
Tasmánie je:
a) Adelaide
b) Perth
c) Hobart

3 Bájný tvor, který
údajně obývá rozsáhlé
močály na hranici
Angoly a Zambie:
a) čupakabra
b) waitoreke
c) kongamato

4 Český folkový
písničkář Jaromír
Nohavica se narodil
v Ostravě: bylo to
7. června:
a) 1943
b) 1953
c) 1963

5 Rostliny, které mají
některé části pod
vodou, se nazývají
hygrofyty. Nepatří
mezi ně:
a) rákos
b) suchopýr
c) lomikámen

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-b
,5
-c

Počasí

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí,

Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
15:25 Tak neváhej a toč speciál
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Dejte nám křídla (3/5)
14:50 GEN – Galerie elity národa
15:10 Letecká esa: Robin Olds
16:00 Velká vlastenecká válka
16:50 Tajný život skal
17:20 Poslední lovci v Kamerunu
18:10 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (1/10)

18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu –

rakovina jater
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Láska rohatá
Pohádka (ČR, 2009). Hodný
čert nešika a jeho čertov-
ská babička v pohádce
s čerty, láskou nebeskou,
očima z ryzího zlata
a hlavně s náručí plnou
humoru. Hrají: J. Mádl,
J. Bohdalová, T. Pauhofová

21:30 13. komnata V. Kolouška
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Všechnopárty
22:55 Hitparáda televizní

zábavy
23:50 Případy detektiva

Murdocha IX
00:35 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:30 Banánové rybičky
01:55 Dobré ráno
04:30 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
My, chytří primáti (1/3)
Jsme pouze jedním ze čtyř
set druhů primátů, které
žijí na této planetě. A když
se podíváte blíže, máme
hodně společného. I někte-
ří naši vzdálení příbuzní
umí přemýšlet, vědí, že
existují, mají pocity
a emoce, umí si hrát
a dělat legraci. Takže
nejsme sami

20:55 Panství Downton VI
(3/10)

21:50 Bob hazardér
Drama (Fr., 1956)

23:30 Noční recepční (3, 4/6)
01:25 Vesnicopis
01:45 Folklorika
02:15 Skoronské ostatky
02:40 Ta naša kapela

ČT2

20:15 Přístav II (18)
Seriál (ČR, 2017). Kobliha
se už dlouho nemohla
dočkat, kdy konečně
porodí. Ani ji ale nenapad-
lo, že nakonec porodí
doma a asistovat u porodu
že bude Drtina. Pepa
přijde, když už je dítě na
světě, a jeho nadšení
samozřejmě nezná mezí.
Hrají: J. Kohák, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
A. Stanková, P. Čtvrtníček

21:30 Česko Slovensko má
talent

00:15 Řetězová reakce
Akční film (USA, 1996)

02:25 Soudní síň
03:20 Rosamunde Pilcherová:

Rackové ve větru
Romantický film (N, 1999)

PRIMA

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Na vlásku
Animovaný film (USA,
2010). Prvorozenou
královskou dceru Lociku
unese čarodějnice Gothel
a zavře ji ve své vysoké
věži. Locika má totiž
kouzelné vlasy a vždy, když
začne zpívat, vlasy se
rozzáří a Gothel díky nim
omládne

22:10 Sherlock Holmes
Dobrodružný film
(N/USA/VB, 2009)

00:35 Odložené případy IV
Krimiseriál (USA, 2006)

01:20 Odložené případy IV
Krimiseriál (USA, 2006)

02:05 Prásk!
02:30 Dva a půl chlapa II

(17, 18)
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VI (9)
Krimiseriál (USA, 2014).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (10)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:10 Mutant
Thriller (USA, 1995)

00:20 Poslední chlap na Zemi
(7)
Sitcom (USA, 2015)

00:50 American Horror Story:
Freak Show (2)
Hororový seriál (USA,
2014)

01:55 Poslední chlap na Zemi
(7)

02:25 Applikace
02:50 American Horror Story:

Freak Show (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (18)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (147)
14:00 Odložené případy IV
15:00 Odložené případy IV
15:55 Kriminálka Miami V (16)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3245)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (15)
13:20 Komisař Rex II (12, 13)

Krimiseriál (N/Rak.,
1994)

15:25 Policie Hamburk II (25)
Kde je Luisa? Krimiseriál
(N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi IX (10-12)
13:55 Teorie velkého třesku V

(2)
Hypotéza o zamoření
škůdci. Sitcom (USA, 2011)

14:20 Teorie velkého třesku V
(3)
Misinterpretace namože-
ných slabin. Sitcom
(USA, 2011)

14:50 Futurama II (9)
15:20 Hvězdná brána VI (4)
16:15 Kdo přežije: Krev není

voda (14)
18:15 Simpsonovi IX (13-16)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2003?

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Aquababes 2017
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!



eklasa.cz • akademiekvality.cz Nakupujte kvalitu s chutí

Ta j e faj n o vá!

Nakupujte kvalitu s chutí

Ta  j e  faj n o vá!Ta  j e  faj n o vá!

Dávejte přednost
šunce nejvyšší jakosti

Díky vysokému obsahu bílkovin a poměrně nízkému
obsahu soli a tuku představuje šunka jednu z nej-
chutnějších a nejzdravějších uzenin. Opravdu dobrou
šunku poznáte nejen podle obsahu masa! Důležitý
je především podíl čisté svalové bílkoviny, který
je u šunky nejvyšší jakosti v rozmezí 16–19 %.



www.metro.cz SERVIS pátek 5. května 2017 08

Filip
Zuska

Letos jim věřím.
Tipuju semifinále
a následně bronz.

Michal Miguel
Dušek

Rozhodně
nevyhrajou. S tím se

rozlučte hned.

Komiks

VĚZENÍ
Mobil. Notebook. Facebook. Žrouti času, ale především žrouti
toho nejcennějšího, comáme –naší pozornosti. Vytvořili jsme si
technologické vymoženosti, aby nám sloužily. Aby námdělaly ži-
vot jednodušší a zároveň bohatší. Aby nás osvobodily. Ono se ale
něco zvrtlo, není-liž pravda.Možná jedete vmetru stejně jako já,
když nad tímto sloupkempřemýšlím…zvedněte hlavu a podívej-
te se kolem sebe. Kolik lidí celou cestu zírá do obrazovky. Netuší,
kde jsou a s kým tam jsou. Jsme civilizace, která je nejvíc „osvíce-
ná“, jen trochu jinak, než zmiňují starémoudré texty. Naše „osví-
cení“ neosvobozuje, nýbrž zamyká do vězení. Samozřejměmobi-

ly ani sociální sítě nejsou žádný
ďábel, jen to s nimimusíme umět.
Pokud si nestanovíme jasnéhrani-
ce, je velmi snadné podstatnou
část života trávit ve světě on-linu.
Uvědomte si, že všichnimáme jen
omezenoukapacitu vlastní pozor-
nosti. Doporučuji bedlivě si vybí-
rat, kampřesně ji budete směro-

vat. Čím více k světu virtuálnímu, tímméně jí bude zbývat na to
podstatné. Na vztahy. Sami na sebe. A pokud nedáváte dostatek
pozornosti sami sobě, jak chcete být spokojení a cítit, že život
dává smysl? To nelze. Bez pevného spojení sami se sebou je bytí
poněkudploché a prázdné. A žádnénablýskané auto,milenka
nebohonosný dům tuhle prázdnotu nezaplní.Mámpro vás jedno-
duchýnávrh. Prozkoumejte, kolik času trávíte s displejemakolik
pozornosti věnujete důležitému – vztahům, kterémáte, a sami
sobě. Dopřávejte si digitální detox – pravidelný čas bez obrazovky.
Když jste s partnerem, věnujte semuna 100 procent. Vztahy jsou
to nejcennější, comáte. Rozbitýmobil vyměníte za párminut, roz-
bitý vztah nikoli. Po cestě do práce nechtemobil v kapse a jenbuď-
te. Pozorujte svojemyšlenky. Vnímejte svoje tělo a pocity. Teď
a tady. To je to jedinémísto, kde objevíte to pravé bohatství.

Anketa Na kolikátémmístě skončí čeští hokejisté na MS?

inzerce

Páteční večer se vydaří, po-
kud využijete svou nesmír-

nou energii k milostným hrátkám se
svým partnerem. Roztajete láskou!

Beran 21/3–20/4
Nesnažte se vyloudit lásku
lichotkami, nemá to smysl.

Nezadaní, nebuďte nervózní a láska při-
jde sama velice brzy i k vám.

Váhy 23/9–23/10

Nad vaším partnerským ne-
bem se může objevit mrá-

ček. Hvězdy vám totiž neúnavně připra-
vují nástrahy, ale je to jenom klam.

Rak 22/6–22/7
Snaží se vás zaujmout celá
řada zvláštních bytostí. Ne-

bezpečí číhá u těch, které nemají vyře-
šenou minulost. Ať se nespálíte!

Kozoroh 22/12–20/1

Nebojte se svého miláčka
rozmazlovat pozornostmi.

Přece za to stojí! Máte svůj šťastný den,
rozhodně nemůžete přestřelit.

Býk 21/4–21/5
Jste obdařeni komunikací
a formulací myšlenek. Na in-

ternetové seznamce byste mohli okouz-
lit hezkou řádku budoucích nápadníků.

Štír 24/10–22/11

Máte kolem sebe dobrodě-
je, který vás chce s někým

seznámit. Dnes se mu to ale opravdu
nepovede, má úplně jiný vkus než vy.

Lev 23/7–22/8
Do vašeho života se může
vrátit osoba z minulosti. Než

vstoupíte podruhé do stejné řeky, vzpo-
mínejte, proč jste ji opustili.

Vodnář 21/1–20/2

Ne nadarmo se říká, že člo-
věk láskou přímo rozkvete.

Tak jako se mění příroda okolo nás, i vás
láska právě mění k nepoznání!

Blíženci 22/5–21/6
Obrňte se pořádnou trpěli-
vostí! Pokud máte se svým

partnerem potřebu konfrontace, po-
čkejte, až se hvězdy nad vámi uklidní.

Střelec 23/11–21/12

Zadaní i nezadaní muži, dej-
te si velký pozor na vdané

ženy! Pouhým hloupým flirtem byste
mohli v budoucnu přijít o hodně!

Panna 23/8–22/9
Stydíte se sdělit svému part-
nerovi nějaké tajné přání?

V pátek se mu klidně svěřte, je velká
naděje, že budete vyslyšeni.

Ryby 21/2–20/3

NEVĚRA!
Má milenku?
Bude v tomto roce zas jen váš? Ptejte se karet!
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo mi napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 81RMH a svoje datum narození!

Kartářka Iris

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!Jetenpravýčas? jp ý
PišteSMS ve tvaru65XVX a svoje datum

narození na číslo9043046
PišteSMS ve tvaru65XVX a svojedatum

narození na číslo9043046

Horoskop na pátek 5. 5.

Řešení sudoku

Citát

Uvědomte si, že
všichni máme jen
omezenou kapacitu
vlastní pozornosti.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ, PRŮVODCE VNITŘNÍ ZMĚNOU,
TERAPEUT

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Pane vrchní, prosím
jeden jahodový bubble
tea s krekry a okurkovým

dipem.“

„Osmnáct ti bylo,
mladej?“

„Ano.“

„Tak si dej pivo a neser.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé
všední ráno v 8.50 na

Rádiu Impuls.

Výrok dne

Dave
Král Holubů

No přece na prvním!
Jako v roce 2010!

MISTŘI!

Dopisy a vzkazy

Nářky na EET
Neustále čtu o tom, jak
EET komplikuje život živ-
nostníkům, kolik hospod
a restaurací už muselo
kvůli EET zavřít a vůbec
jaká je to nespravedlivá ši-
kana ze strany státu. Napo-
sledy jste takto uveřejnili
stesky paní Dvořákové ve
čtvrtečním vydání. Já
jsem přesvědčen, že po-
kud majitel zavře hospo-
du kvůli EET, pak tím při-
znává, že se mu dosud vy-
platilo hospodu provozo-
vat jedině proto, že neod-
váděl poctivě všechny
daně. Jinak to není mož-
né, protože EET je pouhá
evidence, která kromě po-
čáteční jednorázové inves-
tice nemůže ekonomicky
zatěžovat. A navíc jako
kompenzace této počáteč-
ní investice byla snížená
DPH. Přivítal bych, kdyby
média vnesla v tomto
smyslu do problematiky
trochu osvěty a připomně-
la národu, že právě díky
EET a dalším ekonomic-
kým nástrojům bylo vy-
bráno více daní a takto
mohl stát dát více peněz
na platy státních zaměst-
nanců a dalších projektů
financovaných státem.

ROSTISLAV LETTOVSKÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo
editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„Rozhodujícím
faktorem byla

znalost prostředí.“
PAVEL VRBA, TRENÉR

Plzeňští fotbalisté budou
mít od příští sezony nového
trenéra. Po třech a půl letech
se vrací Pavel Vrba. Spekulace
včera potvrdil západočeský
klub. Smlouvu podepsal na tři

roky.



45%SLEVA*

na ložnice,

skříně, rošty,
relaxační

a TV křesla

MájovéMájové 
láskoviny platí do 18. 5. 2017

5. 5. - 7. 5. 2017PROSTĚRADLONAVÍC

PŘI NÁKUPU
ZDARMA

Napínací prostěradlo, 50% bavlna,
50% PES, 100×200cm, 713654-00
Napínací prostěradloNapínací prostěradlo
50% PES, 100 × 200 cm, 713654-0050% PES, 100 × 200 cm, 713654-00

TEPLICE • MLADÁ BOLESLAV • PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • ZLÍN • ZNOJMO
CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC www.asko.cz

Nabídka platí od 5. 5. - 7. 5. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR vyjma nabídky z e-shopu www.asko.cz. Nabídka platí při nákupuNabídka platí od 5. 5. - 7. 5. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR vyjma nabídky z e-shopu www.asko.cz. Nabídka platí při nákupu
setu polštář (70 x 90 cm) a peřina (140 x 200 cm) dle vlastního výběru.Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží. Platí pouze na nově uzavřené zakázky. Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.

Nabídka platí do 18.5.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO-NÁBYTEK v ČR (vyjma prodejny Plzeň) včetně e-shopu www.asko.cz
a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku

vyhrazeny. Společnost ASKO-NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží
zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími

akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

PŘI NÁKUPUPŘI NÁKUPU
PEŘINY A POLŠTÁŘE



komerční příloha METROLIVE pátek 5. května 2017 10

Možná se to zdá předčasné,
ale pravdou je, že již pomalu
plánujeme dovolené a opět
vyvstává ta nerudovská otáz-
ka: „Kam s ním?“

Kam tedy letos s tím naším
juniorem? Častou odpovědí je
tábor! Jasně, ale proč volit kla-
sické, kde jsou stovky dětí
a vedoucí je vyžene tak maxi-
málně do lesa, aby od nich
měl na půl dne klid?

To Junior Adventure Camp
je něco jiného. Ano, i tyto
„kempy“ jsou takové klasické
dětské tábory, kde se spí ve
stanech, dělají se rozcvičky,
nechybí ani bojovka, akorát
to zde trochu voní benzinem.
Čtyřkolky, motorky, buginy,
rallycrossová či terénní auta.
To vše během jednoho turnu-
su vyzkouší a zažijí za dohle-
du odborníků vaše děti.

Každý z turnusů (21. až 30.
července nebo 4. až 13. srp-
na) je takovým intenzivním
sportovním soustředěním
maximálně pro 30 dětí. Tábo-
ry probíhají v areálu Motor-
land Bělá (Bělá pod Bezdě-
zem) nedalekoMladé Bolesla-
vi. Zájemci z řad dětí od 7 do
17 let se zde naučí základním
návykům závodních jezdců
nebo své závodnické smysly
prohloubí. Mimo všechny zá-
žitkové motoristické aktivity
je velký důraz kladen na kur-
zy z oblasti první pomoci při
nehodě či jiném úrazu ze sil-
ničního provozu, prezentace
branně-bezpečnostních slo-
žek (policie, hasiči, záchran-
ka) pod taktovkou Besipu, ale
také jsou oblíbenými disciplí-
nami sportovní, jako horská
kola, místní koupaliště s mí-

čovými hrami, běh a orienta-
ce v terénu a vůbec zdokona-
lení fyzické kondice, která
také k motorsportu patří.
Všechny aktivity vedou pro-

fesionálové. Závodníci, in-
struktoři a odborníci z jednot-
livých disciplín. Nedílnou
součástí jsou odpolední a ve-

černí besedy se závodníky,
trenéry či novináři, se který-
mi probíhá třeba i procvičení
jednání s médii a sponzory.

Po letech opět zařadíme te-
maticky zaměřenou angličti-
nu, bez které se mladý závod-
ník neobejde. Odpoledními
disciplínami jsou třeba hor-

ská kola, jízdy na čtyřkol-
kách, motorkách, soutěže na
3D simulátorech, jízdy v mo-
tokárách či v terénních bugi-
nách, soutěže a jízdy v terén-
ních závodních autech, v ral-
lyových či rallycrossových
speciálech a mnoho dalšího.

Loni měli junioři možnost
otestovat jako jedni z prvních
renovovaný areál vytvořený
přímo na míru pro J-A-C. Ten
se osvědčil jak vybaveností,
tak polohou, která je přímo
v areálu Motorland Bělá,
50 metrů od nového Hotelu
Relax, kde je zařízeno stravo-
vání juniorů.

Kempy mají již osmiletou
tradici a více informací amož-
nost přihlášek najdete na
www.j-a-c.cz. Letošní termíny
jsou zatím dva, ale v případě
naplnění bude vypsán i třetí.

Není to tak dávno,
kdy byly telefony
s úhlopříčkou dis-
pleje nad pět palců
považovány za ne-
ohrabaná pádla
a jejich majitelé pů-
sobili přinejmen-
ším výstředně.

Během krátkého času se
však mnohé změnilo a dnes
již ani 5,5palcové displeje ne-
musí pro pohodlné užívání
stačit.
Jestliže se mezi vyznavače
takzvaných phabletů (což
jsou kříženci telefonů a table-

tů) řadíte také vy, rozhodně
byste měli na tomto místě
zbystřit.
Právě pro vás totiž připra-

vil Alcatel zajímavýmodel Al-
catel POP 4 (6) a opatřil jej vel-
mi lákavou cenovkou.
Z šestky uvedené v názvu

už mnozí jistě vytušili, že se
jedná o šestipalcového obra,
kterému ovšem tloušťka ne-
celých osm milimetrů dodá-
vá překvapivý punc elegan-
ce.
Skvělé zobrazovací schop-

nosti propůjčuje na krajích
zaoblenémudispleji pokroči-
lá IPS technologie a také do-
statečně jemné Full HD rozli-
šení.
Pod vysokým výkonem je

potom podepsána kombina-
ce osmijádrového procesoru,

2 GB operační paměti a odla-
děného operačního systému
Android 6.0.
Alcatel POP 4 (6) je také zna-

menitý fotograf. Dokumentu-
je to 13Mpx snímačem s auto-
matickýmostřením a dvoutó-
novým bleskem pro jasné
snímky i za špatných světel-
ných podmínek či za úplné
tmy.
Kromě zábavy klade POP 4

(6) důraz i na ochranu vašeho
soukromí, a proto na kovo-
vých zádech telefonu najdete
pod čočkou fotoaparátu ještě
čtečku otisku prstů.
S přihlédnutím k ceně

6490 korun, za kolik ho mů-
žete pořídit v internetovém
obchodě Mironet, budete vý-
hodnější phablet hledat jen
stěží.

Vybrat dobrý router za sluš-
nou cenu není zrovna legrace
a kdekdo se může v současné
široké nabídce snadno ztra-
tit.
Důležitý je hlavně dosah

routeru, přenosové rychlosti,
náročnost nastavení sítě a dal-
ší doplňkové funkce zvyšující
uživatelský komfort.
Abyste při výběru routeru

nesáhli vedle, doporučujeme
porozhlédnout se například
v nabídce předního světové-
ho výrobce TP-Link, z níž
dnes vybíráme k bližšímu
představení model Archer
C1200.

Jde o dvoupásmový gigabi-
tový router s podporou nej-
modernějšího standardu
802.11ac. Díky tomu si třeba
můžete užívat on-line hraní
či streamování HD videa ve
volném 5GHz pásmu, zatím-
co obvykle přehlcené 2,4GHz
pásmo zaberou méně nároč-
né činnosti, jako je čtení
e-mailů nebo prohlížení
webu.
Celkově tak získáte vynika-

jící stabilitu signálu, podpoře-
nou třemi výkonnými anténa-
mi, a přenosovou rychlost
téměř 1200megabitů za vteři-
nu. Pro kabelové připojení

jsou připraveny čtyři gigabi-
tové porty a také jeden USB
konektor určený ke sdílení
tiskáren nebo souborů v lo-
kální síti či pomocí FTP serve-
ru. Nastavení routeru pakmů-
žete velmi snadno spravovat
prostřednictvím bezplatné
mobilní aplikace Tether v čes-
kém jazyce pro operační sys-
témy Android a iOS.
K vybraným produktům

TP-Link (včetně tohoto route-
ru) teď navíc v internetovém
obchodě Mironet obdržíte
jako dárek stylovouminiatur-
ní powerbanku v hodnotě
395 korun. Archer C1200

Vyzkoušejte Alcatel POP 4 (6). 2x MIRONET

Na kempech panuje dobrá atmosféra. JUNIOR ADVENTURE CAMP

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

TP-Link Archer C1200
dvoupásmový gigabitový router / 802.11ac / rychlost
až 1200 Mbit/s / 3x anténa / 4x GLAN / 3letá záruka

router pro rychlou
a stabilní síť

1.899,-

Alcatel POP 4 (6): tenký
obr za velmi lákavou cenu

Junior Adventure Camp. Tábory jinak

Router. Pro rychlou a stabilní síť



www.metro.cz SPORT pátek 5. května 2017 1 1

Se sedmi obránci
a 12 útočníky
vstoupí hokejová
reprezentace
doMS v Paříži.

Premiéra na velké akci čeká
obránce Jana Ruttu a útoční-
ky Lukáše Radila, Robina
Hanzla a Romana Horáka. Na
světovém šampionátu nehrál
ani RadkoGudas. Ten ale star-
toval na olympiádě. V dneš-
ním úvodním zápase skupiny
B proti Kanadě od 20.15 na-
stoupí brankář Petr Mrázek.

„Rozhodli jsme se, že za-
čneme se sedmi beky,“ řekl
trenér Josef Jandač po včerej-
ším prvním tréninku v dějišti
turnaje. Před odletem zvažo-
val varianty s šesti a sedmi
obránci. Mimo soupisku tak

nyní zůstali beci Jan Kolář
a Libor Šulák a útočníci Domi-
nik Kubalík a Jakub Lev.
Elitní útočnou formaci

bude stejně jako na loňském
MS tvořit trojice David Pastr-
ňák, Tomáš Plekanec, Roman
Červenka. Ve druhé budou
nastupovat Lukáš Radil, Jan
Kovář a kapitán týmu Jakub
Voráček. Jandač se rozhodl
nechat hrát pohromadě také

sehranou trojici Michal Bir-
ner, Petr Vrána, Michal
Řepík. Čtvrtý útok tvoří Ro-
manHorák, RobinHanzl a To-
máš Zohorna.
Obranné dvojice budou

mít podobu Radko Gudas
a Radim Šimek, Tomáš
Kundrátek a Michal Kempný,
Jakubové Jeřábek a Krejčík
a sedmým bekem bude Jan
Rutta. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu či saxofon?
Koupím i poškozené a nekom-
pletní. Tel. 728473687
130185

Intimní

inzerce

Únavový syndrom
Biatlonistka Jitka Landová
ukončila po zdravotních
problémech kariéru.
Členku českých vítězných
štafet ze sezony Světové-
ho poháru 2014/2015
donutil k odchodu
z vrcholné sportovní
scény už v šestadvaceti
letech únavový syndrom.

O titul až zítra
Volejbalistky Olomouce
nevyužily finálový meč-
bol. Ve čtvrtém zápase sé-
rie o titul mistra extraligy
totiž prohrály s Prostějo-
vem 0:3 po setech 23:25,
18:25 a 16:25. Na vítězné
zápasy je to 2:2, o titulu
se tak rozhodne až zítra
v Prostějově. SIM

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ODVÁŽNÉ AMATÉRKY! Po-
dívej se jejich nahé fotky! Piš
SMS ve tvaru 82LZX a text na
909 15 50
• Tereza 43. Předvedu ti v po-
steli všechny zakázané slasti!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 85DVT a tvůj text!
• Starší, zachovalá Kateřina
(59). Doveď mě k extázi! Stále
můžu, ale hlavně chci! Ozvi se
mi na 909 801 801 kód KSE51

• Naďa 47. Nechci chlapa, který
by chtěl chodit na procházky.
Chci ho pouze na sex. Žádné
sliby, žádné city! Bereš? Tak vo-
lej na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
34LAU a tvůj text!

Tři čeští cyklisté budou dnes
na startu jubilejního 100. roč-
níku slavného etapového závo-
du Giro d’Italia. Po loňské od-
mlce bez českých zástupců se
v barvách polské stáje CCC
Sprandi Polkowice představí
Jan Hirt a Michal Schlegel
a v dresu Bora-Hansgrohe ostří-
lený Jan Bárta. Letos se jede vý-
hradně na italské půdě. ČTK

Vrací se
Fotbalisty Plzně bude od
nové sezony trénovat Pa-
vel Vrba. Bývalý reprezen-
tační kouč se vrací po
třech a půl letech do klu-
bu, se kterým získal dva
tituly a dvakrát postoupil
do Ligy mistrů. Smlouvu
má na tři roky. V létě na-
hradí Zdeňka Bečku. Ten
by v Plzni měl pokračo-
vat stejně jako Pavel Hor-
váth. Prvním asistentem
Vrby bude bývalý mana-
žer reprezentace Dušan
Fitzel. ČTK

Radko Gudas a Michal Kempný na tréninku v hale Bercy ČTK

Číslo dne

49
Čtyři nominační závody bě-
hem dvou následujících víken-
dů na Trnávce a v Roudnici
nad Labem rozhodnou, kdo
z českých vodních slalomářů
pojede na MS, ME i na Světo-
vý pohár. Jistotu zatím má jen
kajakář Jiří Prskavec. O nomi-
naci bude usilovat i 49letá ka-
jakářka Štěpánka Hilgertová.

Hokejová reprezentace nedo-
kázala porazit Kanadu už
téměř sedm let. Naposledy se
oba týmy utkaly v září v Toron-
tu a na úvod Světového pohá-
ru Češi utrpěli debakl 0:6. ČTK

Giro. V Itálii
pojedou tři Češi

Elitní útok bude
stejný jako loni

Zprávy krátce

Kanada. Skončí
série porážek?



Odborník na smartphony

Infinity
displej

Voděodolný
a prachuvzdorný
dle certifikace IP68

Snímač oční
duhovky

Selfie fotoaparát
s automatickým
zaostřováním


